ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-LQĐ Quận 3, ngày 20  tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 2

Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022 theo phân tuyến

Thực hiện Văn bản số 407/HD-PGDĐT ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 3 về Hướng dẫn thực hiện một số nội dung tuyển sinh lớp 1,

lớp 6 năm học 2021-2022. Trường THCS Lê Quý Đôn thông báo đến quý Cha mẹ học

sinh có con được phân tuyến theo danh sách của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3

vào học lớp 6 tại trường năm học 2021-2022, như sau:

Vừa qua, từ ngày 23/6/2021 đến ngày 26/6/2021: Nhà trường đã thông báo và

hướng dẫn quý cha mẹ học sinh đăng ký nhập học cho con (trực tuyến), đến nay trường

đã nhận được đăng ký của 96 học sinh (danh sách đính kèm). Còn lại chưa đăng ký.

Nay nhà trường thông báo đến quý cha mẹ học sinh chưa đăng ký nhập học cho

con: Từ ngày 26/7/2021 đến ngày 29/7/2021, quý cha mẹ vui lòng đăng nhập thông

tin đăng ký nhập học cho con tại địa chỉ: q3.dttt.vn (hướng dẫn đính kèm). Trong quá

trình nhập thông tin, nếu quý cha mẹ học sinh cần hỗ trợ xin vui lòng liên hệ cô Lê Thị

Mỹ Bình, nhân viên nhà trường trong giờ hành chính (buổi sáng: từ 08g00 đến 11g00,

buổi chiều: từ 14g00 đến 16g30) theo số điện thoại: 0792176818.

Sau khi hoàn tất nhập học trực tuyến, quý cha mẹ học sinh vào trang web trường

THCS Lê Quý Đôn https://thcslequydonq3.hcm.edu.vn/ ngày 02/08/2021 để xem danh

sách học sinh và kiểm tra lại các thông tin đã đăng ký.

Hiện nay nhà trường đã giữ hồ sơ học bạ từ các trường tiểu học chuyển đến. Tuy

nhiên quý cha mẹ học sinh cần chuẩn bị thêm (bản cứng) để bổ sung các giấy tờ hồ sơ

học sinh sau:

1. Bản sao hộ khẩu (bản mới có sao y – thị thực)

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản mới có sao y – thị thực)

3. Bản photo các loại chứng chỉ về học tập, tiếng Anh, thành tích Thể dục thể

thao, Năng khiếu, Văn hóa, Nghệ thuật, … (nếu có)

Nhà trường sẽ gửi thông báo hẹn ngày giờ đến nộp hồ sơ (bản cứng) qua email

hoặc tin nhắn SMS hoặc trên trang web trường https://thcslequydonq3.hcm.edu.vn/.

Khi nhận được thông báo của trường, cha mẹ học sinh đem (bản cứng) tới trường nộp

để hoàn tất thủ tục nhập học cho học sinh. Thời gian: Nhà trường thông báo sau.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thông báo tuyển sinh trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Diệu

https://thcslequydonq3.hcm.edu.vn/
https://thcslequydonq3.hcm.edu.vn/